
EVROPSKÉ VELETRHY POMATURITNÍHO  

A CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

GAUDEAMUS 2024/2025 
 

Veletrhy Gaudeamus pro akademický rok 2024/2025  

se rozbíhají! 
 

Tisková zpráva vydaná organizátorem veletrhu, společností MP-Soft, a.s. 

 

Přípravy veletrhů Gaudeamus v akademickém roce 2024/2025 jsou v plném 

proudu. Pro aktuální akademický rok jsou veletrhy Gaudeamus 

připravovány na dvou místech v České republice a na třech místech  

na Slovensku. Veletrh Gaudeamus v letošním roce navíc oslaví významné 

výročí. V Brně proběhne jubilejní 30. ročník veletrhu. 
 

Veletrhy proběhnou v těchto termínech a místech: 

• XI. ročník Gaudeamus Nitra 

24. – 25. září 2024 

Agrokomplex Nitra, pavilon M4 

• XXVII. ročník Gaudeamus – Akadémia Bratislava 

8. – 10. října 2024 

Incheba Expo Bratislava, hala B2 

• II. ročník Gaudeamus Region Košice 

22. – 23. října 2024 

Congress Hotel Centrum Košice 

• XXX. ročník Gaudeamus Brno 

19. – 22. listopadu 2024 

Brněnské výstaviště, pavilon V 

• XVII. ročník Gaudeamus Praha 

21. – 23. ledna 2025 

PVA Expo Praha, hala 3 a 4 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Záštitu nad veletrhy Gaudeamus převzali: 

• Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy České republiky 

• Ministerstvo školství, výzkumu, vývoje a mládeže Slovenské republiky 

• Prezident Slovenské rektorské konference 

doc. Ing. Vladimír Hiadlovský, PhD. 

• Rektor Vysokého učení technického v Brně 

doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA, LL.M. 

• Rektor Českého vysokého učení technického v Praze 

doc. RNDr. Vojtěch Petráček, CSc. 

• Rektor Univerzity Komenského v Bratislavě 

prof. JUDr. Marek Števček, DrSc. 

• Rektor Univerzity Konštantína Filozofa v Nitře 

prof. RNDr. Libor Vozár, CSc. 

• Vedoucí Zastoupení Evropské komise v Slovenské republice 

Vladimír Šucha 

• Hejtman Jihomoravského kraje 

Mgr. Jan Grolich 

• Hejtmanka středočeského kraje 

Mgr. Petra Pecková 

• Předseda Bratislavského samosprávného kraje 

Mgr. Juraj Droba, MBA, MA 

• Předseda Nitranského samosprávného kraje 

Ing. Branislav Becík, PhD. 

• Předseda Košického samosprávného kraje 

Ing. Rastislav Trnka 

• Primátorka města Brna 

JUDr. Markéta Vaňková 

• Primátor hlavního města SR Bratislava 

Ing. arch. Matúš Vallo 

• Primátor města Nitry 

pan Marek Hattas 

• Primátor města Košice 

Ing. Jaroslav Polaček 

• Radní hl. m. Prahy pro oblast školství, sportu a volného času 

Mgr. et Mgr. Antonín Klecanda 

• Velvyslanec České republiky na Slovensku 

JUDr. Rudolf Jindrák 

• Velvyslanec Spolkové republiky Německo v České republice 

Andreas Künne 

• Velvyslanec Francie v České republice 

Stéphane Louis Joseph Crouzat 

• Velvyslankyně Španělska v České republice 

María Pérez Sánchez-Laulhé 
 

 



Na podzimní veletrhy v Česku i na Slovensku byla již zahájena hlavní vlna 

propagace veletrhů a komunikace s potenciálními návštěvníky. Do všech 

středních škol v Česku a na Slovensku byly rozeslány informační materiály o veletrzích 

v jednotlivých regionech. K návštěvě veletrhu byli také pozváni pedagogové a výchovní 

poradci středních škol z obou republik. Současně probíhá komunikace  

se středoškolskými studenty prostřednictvím sociálních sítí. 
 

Pedagogové a další odborní návštěvníci mají nově možnost se při návštěvě 

veletrhu akreditovat. Akreditovaní odborníci získávají průkaz odborného 

návštěvníka, který je opravňuje ke vstupu na veletrh během všech veletržních dnů  

a k návštěvě pedagogického centra, které bude otevřeno na všech veletrzích 

s výjimkou Gaudeamus Region Košice. Pro odborné návštěvníky budou také připraveny 

souhrnné informační balíčky s informacemi o veletrhu a vystavujících institucích. 

 

Na portálech www.gaudeamus.cz a www.gaudeamus-sk.sk je otevřena 

registrace všech kategorií návštěvníků na podzimní veletrhy Gaudeamus. 

Registrovaní pedagogové automaticky získávají volnou vstupenku na veletrh. 

Registrovaní studenti získají slevu na vstupné a přístup do Testu studijních typů již 

před veletrhem. Novinkou letošního ročníku je pak možnost registrace rodičů. 

Pro studenty a rodiče je také k dispozici předprodej elektronických vstupenek. 

 

Portály www.gaudeamus.cz a www.gaudeamus-sk.sk prošly pro sezónu 

2024/2025 rozsáhlým upgradem a redesignem. Nejvyužívanější části portálu 

získaly nový vzhled a byly přidány nové funkce zlepšující prezentaci vystavovatelů  

na portálech a orientaci návštěvníků v databázích škol, fakult i studijních programů. 

 

Významnou novinkou veletrhu Gaudeamus Brno 2024 bude rozsáhlá 

prezentace slovenských univerzit a vysokých škol. Ve společné expozici slovenského 

vysokého školství se pod záštitou Ministerstva školství, výzkumu, vývoje a mládeže 

Slovenské republiky představí čtrnáct vzdělávacích institucí. Další čtyři slovenské 

univerzity se představí v samostatných expozicích. 

 

Veletrhy Gaudeamus nabídnou tradiční doprovodné programy: 

• Přednášky o možnostech studia 
• Věda pro život 
• Testovací centrum s Testem studijních typů 
• Poradenský servis 
• Kariérové poradenství 
• Pedagogické centrum 
• Poradenství pro zájemce o studium v zahraničí 

 

Kromě studia v tuzemsku, veletrhy návštěvníkům nabídnou také studium 

v zahraničí. Kromě Českých a Slovenských vystavovatelů bude na veletrhu 

zastoupeno 227 vzdělávacích institucí z osmnácti zemí světa. Zahraniční 

univerzity a vysoké školy budou přítomny v samostatných expozicích i zastoupeny 

prostřednictvím partnerských agentur. Na výběr bude studium v: Nizozemsku, Velké 

Británii, Irsku, Belgii, Rakousku, Španělsku, Švýcarsku, Švédsku, Itálii, Francii, Finsku, 

Dánsku, Německu, Maltě, Litvě, Polsku, Japonsku a Spojených arabských emirátech. 

http://www.gaudeamus.cz/
http://www.gaudeamus-sk.sk/
http://www.gaudeamus.cz/
http://www.gaudeamus-sk.sk/

